MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

1

RESOLUÇÃO N.º 48-CONSUP/IFAM, de 05 de agosto de 2015.

    A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas, nomeada pela Portaria nº 1.942, de 2 de julho de 2015, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, neste ato como Presidente do Conselho Superior, órgão

de caráter consultivo e deliberativo da Administração Superior, conferidas pelo § 3º do Art.

10 da Lei n.º11.892, de 29.12.2008;

    CONSIDERANDO o teor das Resoluções de nº 31-CONSUP/IFAM, de

19 de maio de 2015 e Resolução n° 36-CONSUP/IFAM, de 22 de junho de 2015;

   CONSIDERANDO o Despacho n° 1.703-GR/IFAM de 04 de agosto de

2015, anexo o Memo. n° 012/2015-Comissão Disciplinadora e

Coordenadora/CONSUP/IFAM, de 04 de agosto de 2015;

    CONSIDERANDO o art. 4° do Decreto n° 6.986, de 20 de outubro de

2009.

   RESOLVE:

   Art. 1º Publicar a composição das Comissões Eleitorais que conduzirão

os processos de consulta aos cargos de Diretor Geral do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Amazonas dos Câmpus: Lábrea, Maués, Parintins, Presidente

Figueiredo e Tabatinga, nos termos do § 2° do art. 5° do Decreto n° 6986, de 20 de outubro de

2009, conforme abaixo:

CAMPUS SEGMENTO E SITUAÇÃO NOME DO REPRESENTANTE

Lábrea

Docentes Titulares
Antônio Cleber de Souza Araújo

Fabio Teixeira Lima

Ricardo Aparecido Bento

Docentes Suplentes
Vandreza Regina Sodré de Souza

Rodrigo Ferreira de Lima

Ronilson de Sousa Lopes

Técnico-Administrativos

Titulares

Hugo Cesar Tadeu

Antônio Francisco Carvalho do Nascimento

Raimundo Domingos de Oliveira

Técnico-Administrativos

Suplentes

Geyse Maria Almeida Costa de Carvalho

José de Jesus Medeiros Falcão Júnior

Marcelo Rodriguez Tomaz

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

2

Discentes Titulares
Wariff Araújo dos Santos

Rijéferson Lima de Carvalho

Giovanni Lima da Silva

Discentes Suplentes
Zila Freire Ramos

Ítalo Farias de Melo

Francisco Weslen Oliveira do Nascimento

Maués

SEGMENTO E SITUAÇÃO NOME DO REPRESENTANTE

Docentes Titulares
Israel Pereira dos Santos

Marcos Sicsu Cardoso

Paulo Adelino de Medeiros

Docente Suplente Rodrigo Azevedo da Costa

Técnico-Administrativos

Titulares

Phillip da Silva Moreira

Ana da Silva Torres Viana

Elizângela Borges Sicsu Cardoso

Técnico-Administrativos

Suplentes

Ederson Costa de Souza

Jesse de Mendonça Marinho

Discentes Titulares
Eva Cristina Vaz de Andrade

Carlos André Pereira de Oliveira

Jhonatan Escoval Almeida

Discentes Suplentes
William Stiven Ribeiro Gomes

André Lavareda Ferreira

Lucas Felipe Santos da Silva

Parintins

SEGMENTO E SITUAÇÃO NOME DO REPRESENTANTE

Docentes Titulares

Gerson Teixeira Cardoso Filho

Romison de Souza Teixeira

Emmina Lima da Cruz De Souza

Docentes Suplentes
Yury dos Santos Bezerra

Hudson da Silva Castro

Técnico-Administrativos

Titulares

Mac Suara Lopes de Souza

Reidevandro Machado da Silva Pimentel

Ana Carolina Souza Sampaio Nakaúth

Discentes Titulares

Gabriel Ramos Nascimento

Karina Araújo de Souza

Helena Amâncio Vasconcelos

Discentes Suplentes
Kelison de Souza Carneiro

Tiago Moura de Negreiros

Antônio dos Santos Guerreiro Neto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

3

Presidente

Figueiredo

SEGMENTO E SITUAÇÃO NOME DO REPRESENTANTE

Docentes Titulares
Benjamin Batista de Oliveira Neto

Antonio Carlos Batista de Souza

Etelvino Rocha Araújo

Docentes Suplentes
Adriano Teixeira de Oliveira

Erismar Nunes de Oliveira

Abraão de Souza Silva

Técnico- Administrativos

Titulares

Eliúde Menezes Soutelo

Jefas Macêdo Rocha da Silva

Peterson Medeiros Colares

Técnico- Administrativos

Suplentes

Francélio Vieira de Souza

Diego Coelho de Souza

Antônio Carlos Oliveira Loureiro de Souza

Discentes Titulares
Wesley Henrique da Silva

Keny Lucas dos Santos Souza

Andréia de Souza Silva

Discentes Suplentes
Leonardo Alves Costa Cunha

Mychell Pereira de Oliveira

Luana De Souza Mendes

Tabatinga

SEGMENTO E SITUAÇÃO NOME DO REPRESENTANTE

Docentes Titulares
Nícolas Andretti de Souza Neves

Ercivan Gomes de Oliveira

Ana Sávia Farias Ramos

Docentes Suplentes
Odilon Souza dos Santos

Flávia Lannes Vieira de Aguiar Furtado

Dayse Silveira da Silva

Técnico-Administrativos

Titulares

Roosevelt Lima Barbosa

Iara Vanessa Mafra Bichara

Wankmar Carvalho Mafra

Técnico-Administrativos

Suplentes

Handson Rubem Martins

Marineide Ferreira Cooper

Sérgio Fernandes Assis

Discentes Titulares
Elian Éric Martins Flôres

Valdir Araújo Mendes

Ingra Alane de Assis Holanda

Discentes Suplentes
Pedro Garcia Nascimento

Clíssia Thaís Nascimento de Oliveira

Vilania Ninaut Henrique S. dos Santos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

4

      Art. 2º As atribuições das Comissões são definidas nos artigos 6º e 7º do

Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009.

    Parágrafo Único: As comissões eleitorais indicarão entre seus membros,

em reunião conjunta, os representantes que integrarão a comissão eleitoral central, em

processo disciplinado e coordenado pela Comissão Instituída pela Resolução nº 31-

CONSUP/IFAM, de 22 de junho de 2015.

   Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

   Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

SANDRA MAGNI DARWICH

Reitora Substituta